
S E N A T O DELLA R E P U B B L I C A 
V i l i LEGISLATURA 

(N. 77) 
ALLEGATO A 

CONTI DEI RESIDUI PASSIVI 
AL 31 DICEMBRE 1978 

ALLEGATO A 

al rendiconto generale dell'Amministrazione dello Siato 
per l'esercizio finanziario 1978 

In relazione a quanto disposto dal quarto comma dell'articolo 36 del regio decreto 18 novem­
bre 1923, n. 2440, sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato, nel 
testo recato dalla legge 1° marzo 1964, n. 62, nel presente allegato sono riportati i conti dei residui 
passivi al 31 dicembre 1978 quali risultano dal consuntivo dell'anno finanziario 1978. 

TIPOGRAFIA DEL SENATO5 
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ALLEGATO A-Ì 

RESIDUI PASSIVI AL 31 DICEMBRE 1978 

MINISTERI 

Residui al 31 di­
cembre 1978 e-
sclusi quelli di 
cui alla succes­

siva colonna 3 

Residui al 31 di­
cembre 1978 del­
le spese in conto 
capitale mante­
nuti ai sensi del­
l'articolo 36 del­
la legge di con­
tabilità di Stato 

Totale dei 
residui al 31 

dicembre 1978 

4 = 2 

Ministero del tesoro 

Ministero delle finanze 

Ministero del bilancio e della programmazione 
economica 

Ministero di grazia e giustizia 

Ministero degli affari esteri 

Ministero della pubblica istruzione 

Ministero dell'interno 

Ministero dei lavori pubblici 

Ministero dei trasporti 

Ministero delle poste e delle telecomunicazioni . . 

Ministero della difesa 

Ministero dell'agricoltura e delle foreste 

Ministero dell'industria, del commercio e dell'arti­
gianato 

Ministero del lavoro e della previdenza sociale . . 

Ministero del commercio con l'estero 

Ministero della marina mercantile 

Ministero delle partecipazioni statali 

Ministero della sanità 

Ministero del turismo e dello spettacolo 

Ministero per i beni culturali e ambientali 

5.148.652.716.S48 

1.367.898.095.521 

945.573.479.187 

192.072.684.615 

103.085.744.049 

1.872.589.139.152 

664.405.084.957 

2.586.634.243.644 

255.222.096.421 

662.628.862 

2.246.690.213.552 

889.881.379.744 

421.168 

543.705 

9.486 

233.180 

698 

495.124 

86.432 

142.968 

.075.280 

.590.480 

.819.153 

.609.262 

.936.919 

.720.831 

.508.250 

.622.578 

18.206.133.389.005 

1.483.972.498.941 

31.021.724.770 

641.752.405.800 

3.071.687.727 

8.758.095.245 

35.492.747.635 

5.419.268.353 

1.387.233.551.643 

126.766.449.834 

108.004.151.178 

359.815.656.327 

306.359.280.035 

16.632.625.215.489 

|1.398.919.820.291 

139.890.910.624 

35.000.000.000 

13.282.590.795 

24.566.691.781 

1.673.495.393 

1.587.325. 

195.144. 

111.843. 

1.908.081. 

669.824. 

3.973.867. 

381.988. 

662. 

2.354.694. 

1.249.697. 

727.527. 

543.705. 

9.486. 

373.071. 

35.698. 

508.407. 

110.999. 

144.642. 

884.987 

372.342 

839.294 

886.787 

353.310 

795.287 

546.255 

628.862 

364.730 

036.071 

355.315 

590.480 

819.153 

519.886 

936.919 

311.626 

200.031 

117.971 

4.712.081.206.081 22.918.214.595.086 
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I residui di stanziamento relativi a spese in conto capitale mantenuti in bilancio ai termini del 
secondo comma dell'articolo 36 della legge di contabilità — quale risulta modificato dalle leggi 407/ 
1977 e 468/1978 — ammontano, quindi, a lire 4.712.081.206.081. Peraltro, nel conto dei residui 
sono comprese altre somme, relative a spese non classificate tra quelle in conto capitale, che, pur se 
non formalmente impegnate, sono state mantenute in bilancio in forza di specifiche disposizioni con­
tenute nelle leggi di approvazione del bilancio di previsione o in altre leggi di contenuto particola­
re (negli allegati da A-2 ad A-21 le disposizioni in parola sono dettagliatamente specificate per i sin­
goli capitoli interessati). 

Nelle tabelle che seguono i residui dei diversi Ministeri al 31 dicembre 1978 vengono riepilogati 
per titoli di bilancio, per il rimborso di prestiti e nel complesso, distintamente a seconda che derivino 
da impegni formali ovvero riguardino somme mantenute in bilancio, con la precisazione, per queste 
ultime, di quelle provenienti dalla competenza dell'anno 1978 e da esercizi precedenti. 
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